[image: ]
Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.12.2025                                                                                                     № 945

Об обследовании и категорировании, актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций муниципального округа Воротынский Нижегородской области, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся в сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Администрация муниципального округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по обследованию и категорированию, актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций муниципального округа Воротынский Нижегородской области, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обследованию и категорированию, актуализации паспортов безопасности объектов (территорий)  муниципальных образовательных организаций муниципального округа Воротынский Нижегородской области, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области.
3. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемый перечень муниципальных образовательных организаций муниципального округа Воротынский Нижегородской области, подлежащих обследованию и категорированию.
4. Результаты обследования и категорирования по каждому объекту (территории) оформить актом обследования и категорирования объекта (территории) образования.
5. По результатам категорирования объектов (территорий), актуализировать паспорта безопасности объектов (территорий) в порядке, предусмотренном для их разработки, согласовать с территориальным органом безопасности, территориальным органом подразделения вневедомственной охраны Росгвардии, территориальным органом МЧС России.
6. Разместить настоящее постановление на официальном портале органов местного самоуправления муниципального округа Воротынский Нижегородской области https://vorotynets.nobl.ru/.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области О.А. Альберг.

Глава местного самоуправления
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области                                                                               А.А. Савельев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
от 08.12.2025 № 945

СОСТАВ
комиссии по обследованию и категорированию, актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций муниципального округа Воротынский Нижегородской области, подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области

	Савельев
Александр Александрович

Егоров
Андрей Владимирович
	-
	глава местного самоуправления муниципального округа Воротынский Нижегородской области, председатель комиссии
- заместитель главы администрации - начальник отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Голубцов
Кирилл Викторович
	-
	сотрудник УФСБ России по Нижегородской области (по согласованию)

	Поспелов
Сергей Александрович

	-
	инспектор ГООО ПОО МОВО по Кстовскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Нижегородской области» (по согласованию)

	Сергеев
Валерий Александрович

Альберг Ольга              Александровна

	-
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Воротынский району Нижегородской области (по согласованию)
-начальник Управления образования и молодежной политики администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области
-

	Абрамова
Любовь Евгеньевна
	-
	заведующий сектором ГО и ЧС администрации муниципального округа Воротынский Нижегородской области

_______________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального округа Воротынский
Нижегородской области
от 08.12.2025 № 945

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций муниципального округа Воротынский Нижегородской области, подлежащих обследованию и категорированию

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Белавская основная школа
	606268, Нижегородская область, Воротынский район, с.Белавка, ул. Школьная, д.20
	Климанова Анна Вениаминовна

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Васильсурская средняя школа
	606263, Нижегородская область, Воротынский район, р.п. Васильсурск, ул.Калинина, д.3
	Толобов Дмитрий Геннадьевич

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Воротынская средняя школа
	606260, Нижегородская область, Воротынский район, р.п. Воротынец, ул. Космонавтов, д. 8
	Родионова Ирина Викторовна

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красногорская основная школа
	606278, Нижегородская область, Воротынский район, п. Красная Горка, ул.Лесная, д.14
	Кудрявцева Елена Савельевна

	5
	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Михайловская средняя школа - Кузьмиярская основная школа
	       606254, Нижегородская область, Воротынский район, п. Кузьмияр, ул. Центральная, д. 18
	Фокин Александр Игоревич

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михайловская средняя школа
	606272, Нижегородская область, Воротынский район, с. Михайловское ул. Юбилейная, д.9
	Фокин Александр Игоревич

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Семьянская средняя школа
	606267, Нижегородская область, Воротынский район, с. Семьяны, ул. Школьная, д.2
	Сурина Татьяна Григорьевна

	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Фокинская средняя школа им. В.В. Десятникова
	606250, Нижегородская область, Воротынский район, село Фокино, ул. Ветеранов, дом 59

	Табунова Наталия Александровна

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Воротынский Дом детского творчества
	606260, Нижегородская область, Воротынский район, р.п.Воротынец, ул. Д.Бедного, д.5
	Комарова Наталья Владимировна

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детский оздоровительно-образовательный центр "Волжский берег"
	606271 Нижегородская область, Воротынский район, с. Сомовка, ул. Приволжская, д. 16
	Назарова Марина Александровна

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Отарский детский сад № 1 "Колосок"
	606260 Нижегородская область, Воротынский район, с.Отары, ул. Молодёжная, д.223
	Февралева Наталья Ивановна

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Воротынский детский сад № 2 "Светлячок"
	606260, Нижегородская область, Воротынский район, р.п. Воротынец, ул. Космонавтов, д. 4
	Фролова Вера Юрьевна

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Огнёв-Майданский детский сад № 3 "Снежинка"
	606260 Нижегородская область Воротынский район, село Огнев-Майдан, ул. Молодёжная, д.15
	Хохрина Людмила Владимировна

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Воротынский детский сад № 4 «Солнышко»
	606260 Нижегородская область, Воротынский район, р.п. Воротынец, пер. Комсомольский  д. 3
	Хохрина Елена Николаевна

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Воротынский детский сад № 5 "Родничок"
	606260 Нижегородская область, Воротынский район, р.п. Воротынец, микрорайон Молодежный д.2а
	Полуэктова Нина Геннадьевна

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Воротынский детский сад № 6 "Золотой ключик"
	606260 Нижегородская область Воротынский район, р.п. Воротынец ул.Мелиораторов, д.9
	Васянькина Елена Валерьевна

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Семьянский детский сад № 7 "Белоснежка"
	606267 Нижегородская область, Воротынский район, с. Семьяны, ул. Школьная, д. 4
	Гришина Елена Александровна

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Михайловский детский сад № 8 "Ручеёк"
	606272,Нижегородская область,Воротынский район, с. Михайловское, ул. Победы, д. 17 "а"
	Малышева Елена Ивановна

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Красногорский детский сад № 9 "Вишенка"
	606278, Нижегородская область, Воротынский район, п. Красная Горка, ул. Береговая, д. 16.
	Липина Елена Владимировна

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Фокинский детский сад № 11 "Волжанка"
	606250, Нижегородская область, Воротынский район, село Фокино, улица Мира, дом  3А
	Мальцева Людмила Александровна

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Кузьмиярский детский сад № 12 "Алёнушка"
	606254, Нижегородская область, Воротынский район, п. Кузьмияр, ул. Центральная, д. 14
	Корнилова Елена Петровна

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Тришкинский детский сад № 13 "Василёк"
	606269 Нижегородская область, Воротынский район, д. Александровка, ул. Александровская, д. 27
	 Золотова Тамара Вениаминовна

                                                                            __________________________
image1.jpeg